
Российская Федерация 
Правительство Новгородской области 

Министерство культуры Новгородской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«НОВГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ 
им. С.В. РАХМАНИНОВА» 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
П Р И К А З 

от 30.08.2024г. 
об установлении льгот на стоимость 
платных образовательных услуг в ДШИ 

На основании п.8 «Правил оказания платных образовательных услуг», 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 года № 1441, калькуляции стоимости платных 
образовательных услуг, «Положение о порядке предоставления 
дополнительных платных образовательных услуг» Детской школы искусств 
при ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова» от 11.06.2021г. 

Приказываю: 
Установить следующие льготы на получение платных образовательных 

услуг в Детской школе искусств с 1 сентября 2024г. на 2024-2025 учебный 
год следующим категориям потребителей: 
- оплата 90% от стоимости услуги Дополнительная общеразвивающая 
программа «Обучение игре на инструменте», установленной в текущем 
учебном году, для учащихся бюджетных отделений ДШИ (стоимость услуги 
2000 руб.); 
- оплата 80% от стоимости услуги Дополнительная общеразвивающая 
программа «Обучение игре на инструменте», установленной в текущем 
учебном году, для учащихся подготовительного отделения (стоимость услуги 
1800 руб.); 
- при обучении двух и более детей из одной семьи на внебюджетных 
отделениях ДШИ, плата за обучение одного ребенка взимается 100%, за 
обучение второго и последующих - 80% от стоимости услуги, 
установленной в текущем учебном году; 
- оплата 70% от стоимости услуги, установленной в текущем учебном году, 
за обучение детей работников ГБПОУ «НОКИ им. С.В.Рахманинова». 

№ 4S 

Директор колледжа С.С. Алексеева 


